
 

Ranní přehled 

11. dubna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7640,75 -0,01 

   
DJIA 26154 -0,05 

   
S&P 500 2894,25 -0,01 

   
DAX 11924 -0,12 

   
Euro Stoxx 50 3352 0,06 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21711,38 0,11 -0,12 7,56 -0,49 

Shanghai Composite 3211,01 -0,95 2,05 27,88 1,62 

Hang Seng 29899,93 -0,73 1,67 13,57 -1,98 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7964,24 0,69 0,87 14,00 12,26 

S&P 500 2888,21 0,35 0,52 11,23 8,71 

Dow Jones Ind. Avg. 26157,16 0,03 -0,23 8,98 7,17 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1275 0,02 0,48 -1,95 -8,82 

EUR/CZK 25,587 0,02 -0,78 2,05 10,81 

USD/CZK 22,688 0,02 -0,26 0,06 1,04 

USD/JPY 111,11 0,10 -0,49 2,47 4,05 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1308,2 -0,16 1,30 1,62 -3,59 

Ropa 64,33 -0,49 3,47 21,62 -3,58 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Německo: 
 

08:00 CPI (m-m) (březen - konečný): očekávání trhu: 0,4 
%, předchozí hodnota: 0,4 % 

 
08:00 CPI (y-y) (březen - konečný): očekávání trhu: 1,3 %, 
předchozí hodnota: 1,3 % 

 
08:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) (březen - 

konečný): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,5 
% 
 

08:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) (březen - 
konečný): očekávání trhu: 1,4 %, předchozí hodnota: 1,4 

% 
 
USA: 

 
14:30 Index výrobních cen (m-m) (březen): očekávání 

trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,1 % 
 
14:30 Jádrový PPI (m-m) (březen): očekávání trhu: 0,2 %, 

předchozí hodnota: 0,1 % 
 

14:30 Index výrobních cen (y-y) (březen): očekávání trhu: 
1,9 %, předchozí hodnota: 1,9 % 

 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy čeká ve čtvrtek dle futures klidnější 

otevření bez větších změn. Summit evropské unie 
odsouhlasil odklad dohody o brexitu do konce října. 
Británie může odejít dříve a v momentu, kdy její parlament 

odsouhlasí dohodu. Podmínkou je uspořádání evropských 
voleb, jinak opustí EU bez dohody k 1.6. Mayová bude 

muset odklad „doma“ vysvětlovat a to se nebude líbit 
spoustě lidem v její vlastní straně. Politický neklid v Británii 
tedy bude pravděpodobně pokračovat. Trhy se zpožděním 

počítaly, libra na výsledky včerejšího summitu nereaguje. 
Přes noc asijské trhy spíše klesaly. V USA začne výsledková 

sezóna, začnou reportovat banky. Mohlo by to ovlivnit i 
sentiment v evropském sektoru, který včera odpoledne 

klesal poté, co ECB zatím nepřišla s konkrétní „pomocí“ v 
podobě úlev u negativních úrokových sazeb. Ty by podle 
ECB mohly přetrvat po zbytek roku. Z celkového pohledu 

se hlavní indexy nachází stále pod technickými 
rezistencemi, další krátkodobý prostor vzhůru je tedy s 

otazníkem, na druhou stranu případná korekce směrem 
dolů zatím nepřišla. Index PX v Praze ve středu uzavřel na 
1086 bodech. Pomohly tentokrát akcie ČEZu (+0,8%), jež 

profitovaly z vývoje na komoditních trzích (rostly 
povolenky, ceny elektřiny).  Ceny povolenek se dokonce 

obchodují na nových dlouholetých maximech. Z tohoto 
pohledu mají akcie ČEZu stále co dohánět.  Mírný zájem by 
nadále mohly registrovat i domácí bankovní tituly, kde se 

blíží rozhodné dny pro výplatu dividend. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza poprvé v tomto týdnu rostla a měřeno indexem PX 
posílila o 0,26% na 1 086 bodů. S pokračujícím růstem cen emisních 

povolenek a el. energie se posunul výše Čez a to o 0,83% na 545 Kč 
při nejvyšším denním objemu 197 mil. Kč. Dařilo se taktéž pojišťovně 
Vig, když přidala 0,74% na 616 Kč. Erste Bank potom stoupla o 0,90% 

na 878 Kč, nicméně denní maximum bylo až nad úrovní 890 Kč, které 
však neudržela po holubičím výstupu ze zasedání ECB. Moneta Money 

Bank (+0,06%) a Komerční banka (940 Kč -0,11%) zakončily bez 
výraznějších změn. Naopak korekci předchozích zisků zaznamenaly 
akcie Cme (-0,53%) a ocenění se vrací k 93 Kč. Nedařilo se ani Avastu, 

který odepsal -1,16% na 85 Kč. 

1080

1090

1100

16:3615:2214:0912:3311:1210:02

PX (předchozí den)

 
Německo

Dnešní den se nejvíce vyvedl pro akcie společnosti Wirecard AG (WDI), 

jejichž cena dnes vyrostla o 2,5 %. Dnes byla zveřejněna informace, že 
německá platební společnost hodlá spolupracovat s Al Ansari Exchange 

a vydat vylepšenou multiměnovou platební kartu vhodnou pro časté 
cestování. Rostla taktéž Lufthansa (LHA) a její akcie tak posílila o 1,5 
%. Carsten Spohr, CEO společnosti, dnes přišel se svým plánem na 

velké změny v reakci na nehody spojené s modelem Boeing 737 MAX, 
které se však německé aerolinky přímo netýkaly. Rostly například i 

tituly jako RWE (RWE) o 1,3 % či HeidelbergCement (HEI) o 1,5 %. 
Největší ztrátu si však dnes odnáší Deutsche Bank (DBK), která 
odepsala 0,9 % z ceny své akcie. Německá kancléřka Angela 

Merkelová prohlásila, že evropský regulátor se ještě bude zabývat 
případnou fúzí Deutsche Bank a Commerzbank a vyhodnotí potenciální 

rizika tohoto kroku, zmínila především možné systémové riziko. Níže 
končí nakonec také německé automobily Volkswagen (VOW3) o 0,5 % 

či Daimler (DAI) o 0,4 %. 

11800

11850

11900

11950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve středeční seanci se americké indexy držely v kladných hodnotách, a  index Dow Jones nakonec uzavřel v mírném kladu výše o  
0,05% a širší S&P 500 uzavřel také v kladných číslech růstem o 0,35% a technologický Nasdaq Composite přidal  0,69%.  

Obchodování  bylo   opatrné a opět Donald Trump o sobě dal  vědět, co se týká evropských zavedení cel na některá  zboží v 
objemu cca 11 mld. USD. Podle Trumpa   je důvodem  dlouhodobá podpora Airbusu ze strany evropských států. Kromě produktů 
Airbusu, které firma vyrábí v Alabamě se možné zavedení  cel  má  týkat také vína, sýrů a lyžařských kombinéz. Podle analytiků je 

třeba poznamenat, že i samotný americký  Boeing těží dlouhodobě ze státní podpory a daňových slev , což vadí evropským 
státům.  V případě, že USA cla zavedou, tak lze očekávat velmi rychlou celní odvetu ze strany EU, což může vést k nárůstu snahy 
o protekcionalismus a následný růst cen a tím nižší produkci a také nejistotu ve světové ekonomice.  Dnes byl také reportován 

index spotřebitelských cen, který v USA k březnu vzrostl  na 1,9% meziročně proti únorovým 1,5%, když analytici očekávali růst 
na úroveň 1,8% meziročně. Proti tomu poklesla jádrová inflace na 2% meziročně oproti 2,1% v únoru., když trhy očekávaly 

stagnaci na 2,1% meziročně.  

 

2870

2880

2890

2900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 

předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


